



11.11.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 декабря 2022 года

Иркутск

№ 950-пп

О внесении изменений в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам муниципальной помощи в Иркутской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Федеральным законом от 29 ноября 2010 года № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2021 года № 2505 «О Программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам муниципальной помощи на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам муниципальной помощи в Иркутской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденную постановлением Правительства Иркутской области от 30 декабря 2021 года № 1093-пп (далее – Территориальная программа), следующие изменения:

1) в разделе VI «СРЕДНИЕ НОРМАТИВЫ ОБЪЕМА МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ»:
в абзаце семнадцатом цифры «0,04814» заменить цифрами «0,05016»;
в абзаце восемнадцатом цифры «0,02420» заменить цифрами «0,02193»;
в абзаце двадцать втором цифры «0,01402» заменить цифрами «0,01549»;

2) в разделе VII «СРЕДНИЕ НОРМАТИВЫ ФИНАНСОВЫХ ЗАТРАТ НА ЕДИНИЦУ ОБЪЕМА МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ, СРЕДНИЕ ПОДУШЕВЫЕ НОРМАТИВЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ»:
в абзаце пятом цифры «987,70» заменить цифрами «1014,50»;
в абзаце восьмом цифры «2 864,20» заменить цифрами «2 942,00»;

в абзаце девятом цифры «3 549,5», «4 992,1», «687,6», «1 288,2», «11 413,0», «2 823,6», «838,1» заменить соответственно цифрами «3 548,6», «4 991,1», «687,6», «1 288,2», «4 990,7», «687,0», «1 288,9», «11 411,2», «2 821,7», «838,30»;

в абзаце десятом цифры «32 376,7» заменить цифрами «32 377,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «130 756,00», «52 364,0» заменить соответственно цифрами «131 240,6», «52 365,40»;

в абзаце двенадцатом цифры «53 972,5» заменить цифрами «53 972,90»;

в абзаце тринадцатом цифры «3 272,60» заменить цифрами «3 127,0»;

в абзаце двадцать девятом цифры «63 305 105,20» заменить цифрами «63 313 127,70»;

в абзаце тридцать пятом цифры «5 191,70» заменить цифрами «5 194,90»;

в абзаце тридцать шестом цифры «20 592,50» заменить цифрами «20 592,80»;

3) строку 43 приложения 5 к Территориальной программе изложить в следующей редакции:

« 43 Иркутск	Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «МЕДСАНЧАСТЬ ИАПФ» <4>, <5>, <7>								
-----------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

4) приложения 10, 11 к Территориальной программе изложить в новой редакции (прилагается);

5) в приложении 18 к Территориальной программе:
дополнить пунктом 61 следующего содержания:

«61. Распоряжение министерства здравоохранения Иркутской области от 15 июня 2021 года № 1081-мр «Об организации оказания медицинской помощи беременным женщинам с пороками развития плода и хромосомными аномалиями в Иркутской области»»;

дополнить пунктами 14 – 16 следующего содержания:

«14. Распоряжение министерства здравоохранения Иркутской области от 19 сентября 2022 года № 2519-мр «О внесении изменения в Методические рекомендации по оказанию медицинской помощи беременным женщинам с пороками развития плода и хромосомными аномалиями в Иркутской области»;

15. Распоряжение министерства здравоохранения Иркутской области от 5 октября 2022 года № 2732-мр «Об утверждении алгоритмов проведения исследований на выявление (скрининг) злокачественных новообразований шейки матки и молочных желез у женщин на территории Иркутской области»;

16. Распоряжение министерства здравоохранения Иркутской области от 13 октября 2022 года № 2840-мр «Об алгоритме маршрутизации для детей для оказания стоматологической терапевтической помощи на территории Иркутской области»».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании Иркутской области».

Министерство здравоохранения Иркутской области
Получено «08» 12 2022
Входящий № 01-54-19289/22